pore suo defuncti sunt. Ipsa etiam beata cum filio suo / Rödolfo ibi sepulta, sed postea huc translata est. Postea uero ex / eorum progenie quidam princeps et dux Welfo nomine cum uxore / sua Irmindrude quam duxerat de Glizberch transtulerunt / ipsam abbatiam huc super montem, ubi nunc consistimus, et hunc /15/ locum tam ipse quam posteri sui prediis, mancipiis, ac decimis / habundanter ditaverunt. Insuper omnes principes nostri et duces et aduocati locum istum ita perfecta libertate per se ipsos cum apostolicis ac / imperatoribus firmaverunt, quod nulli hominum licet hanc infringere libertatem. In bissextili anno quando circuitus episcopalis eue/20/nit, nullum ius episcopus hic et nec in inferiori ecclesia habet. Accessus / enim eius in illo anno pertinet ad ecclesiam Berge. Ipsa uero ecclesia sicut / antiquitas est constructa a sancto Chönrado, sic usque hodie decimatione et omni iure integra manet. Decimatio uero, quæ in ipsius ecclesie circuitu nobis persolvitur, neque ad ipsam ecclesiam neque ad /25/ episcopum pertinet. Principes enim et duces et advocati nostri qui ipsam decimationem antiquitus hereditario iure possederunt, pro animabus suis / sancto Martino perpetualiter ad annonam fratrum tradiderunt. Si quis / uerbo uel facto callide consilium vel maliuole dederit contra /fol. 1v/ locum istum, uel male tractaverit, nullum consortium neque / hic nec in futuro cum fidelibus habebit. Si quis uero illum / amaverit, defenderit, fouet, ampectitur, hic et in / futuro cum electis gaudebit.

Sohn Rudolf bestattet; sie war jedoch später hierher überführt worden. Später aber hat ein Fürst und Herzog aus deren Nachkommenschaft namens Welf zusammen mit seiner Gattin Irmintrud, die er von Glizberg geheiratet hatte, dieses Kloster auf den Berg übertragen, wo wir jetzt sind; und diesen Ort haben er selbst und seine Nachkommen mit Gaben, Geschenken und Zehnten reichlich ausgestattet. Obendrein haben alle unsere Fürsten sowohl als Herzöge als auch als Vögte von sich aus diesen Ort mit vollständiger Freiheit aufgrund päpstlicher und kaiserlicher [Privilegien] so gestärkt, dass es niemandem erlaubt ist, diese Freiheit zu brechen. Wenn im zwölften [zweimal sechsten] Jahr der bischöfliche Umgang stattfindet, so besitzt der Bischof weder hier noch in der unten gelegenen Kirche ein Recht. Sein Zugang in jenem Jahr führt [nur] zur Kirche in Berg. Jene Kirche selbst aber, wie sie in alter Zeit vom heiligen Bischof Konrad erbaut wurde, soll bis heute frei vom Zehnten und allem Recht bleiben. Der Zehnte aber, welcher beim Umgang um jene Kirche uns übergeben wird, soll weder an die Kirche selbst noch an den Bischof gelangen: Die Fürsten nämlich, sowohl als unsere Herzöge als auch als unsere Vögte, welche jenen Zehnten von alters her durch vererbtes Recht besessen haben, haben ihn für ihr Seelenheil dem heiligen Martin auf immer übergeben zum Unterhalt der Mönche. Wer gegen diesen Ort in Wort oder Tat listigen oder boshaften Rat erteilt oder schlecht handelt, wird keine Gemeinschaft weder jetzt noch in Zukunft mit den Gläubigen haben. Wer ihn aber in der Tat liebt, verteidigt, begünstigt oder erhebt, wird sich jetzt und in Zukunft mit den Auserwählten freuen.